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Chorzów, dnia 2012.04.14 

APEL 
ZARZĄDU RODZINNEGO OGRODU DZIAŁKOWEGO „HUTNIK" 

w CHORZOWIE Z DNIA 14.04.2012 
w sprawie obrony ustawy O Rodzinnych Ogrodach Działkowych 

'99 

Historia powstania pierwszych ogrodów działkowych datuje się od 1856 r., gdy w Lipsku w Niemczech 
powstało pierwsze Towarzystwo Ogrodów działkowych, którego celem był wypoczynek, 
kontakt z przyrodą i czynna rekreacja po pracy zawodowej. 

Pierwsze Towarzystwa Ogrodów i Osiedli Działkowych na terenach obecnej Rzeczpospolitej Polski 
powstały w 1901r. W czerwcu 1946r. wydany został dekret o ogrodach działkowych, który podniósł 
ogrody działkowe do rzędu urządzeń użyteczności publicznej. Sprecyzował cel i rolę ogrodów działkowych, 
m.in. uznając ogrody jako miejsce zorganizowanego wypoczynku i źródło uzyskiwania ziemiopłodów dla 
potrzeb rodzin pracowniczych. 

Od zmian ustrojowych w 1989 r., działki pracownicze stały się kartą przetargową partii politycznych, 
a nawet rządów. Przygotowano wiele ustaw o zmianie ustawy „O Pracowniczych Ogrodach Działkowych", 
od likwidacji do uwłaszczenia działkowców. Jednak pomimo takiego zamieszania wokół działek, ogrody 
przetrwały i 8 lipca 2005r. uchwalono ustawę „ O Rodzinnych Ogrodach Działkowych", w której działkowcy 
zachowali większość swoich przywilejów. 

Dlaczego ogród „HUTNIK" z Chorzowa włączył się do obrony USTAWY „O Rodzinnych Ogrodach 
Działkowych"?: 

*Bo dla nas działka to miejsce odpoczynku po pracy i oaza spokoju dla emerytów i rencistów 
*Bo daje dzieciom i wnukom warunki do bezpiecznej i zdrowej zabawy 
*Bo jest to hobby i lata pracy 
*Bo działka rekompensuje małe powierzchnie mieszkaniowe 
*Bo kochamy przyrodę i środowisko naturalne 
*Bo jest własnością i miejscem, w które zainwestowaliśmy nasze oszczędności 
*Bo jest cząstką naszego życia i naszych rodzin. 

Stad nasz APEL nie przekreślajcie Państwo 60 lat istnienia w powojennej Polsce ogrodów działkowych. 
Nie pozwólcie, żeby nasze działki stawały się cennym kaskiem dla inwestorów. dla których liczy sie 

tylko KASA!! 

Z poważaniem 
Uczestniczy Walnego Zebrania Sprawdzdawifcego (lista nazwisk w załączeniu) 

Otrzymują: 
1/ Krajowa Rada PZD 
2/ Okręgowy Zarząd PZD 
3/aa. 


